
LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

 

IŠVADA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2000 M. GRUODŽIO 15 D. NUTARIMO 

NR. 1458 „DĖL KONKREČIŲ VALSTYBĖS RINKLIAVOS DYDŽIŲ SĄRAŠO IR 

VALSTYBĖS RINKLIAVOS MOKĖJIMO IR GRĄŽINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ 

PAKEITIMO, LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2017 M. BALANDŽIO 5 D. 

NUTARIMO NR. 253 „DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS IR SAVIVALDYBIŲ 

ĮSTAIGŲ DARBUOTOJŲ DARBO APMOKĖJIMO IR KOMISIJŲ NARIŲ ATLYGIO UŽ 

DARBĄ ĮSTATYMO ĮGYVENDINIMO“ PAKEITIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2004 M. LAPKRIČIO 9 D. NUTARIMO NR. 1424 „DĖL KILNOJAMŲJŲ 

KULTŪROS VERTYBIŲ IR ANTIKVARINIŲ DAIKTŲ IŠVEŽIMO IŠ LIETUVOS 

RESPUBLIKOS TAISYKLIŲ IR KILNOJAMŲJŲ KULTŪROS VERTYBIŲ IR 

ANTIKVARINIŲ DAIKTŲ, KURIUOS IŠVEŽANT IŠ LIETUVOS RESPUBLIKOS BŪTINA 

TURĖTI KULTŪROS PAVELDO DEPARTAMENTO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

LEIDIMĄ, SĄRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTŲ 

(toliau –projektai) 

(TAP-22-502) (22-1514(2) (TAP-22-503) (22-1510(2) (TAP-22-504) (22-2577(2) 

Nr. NV-925 

Vilnius 

 Įvertinę projektų atitiktį Konstitucijai, įstatymams, Vyriausybės nutarimams bei teisės 

technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus. 

 

Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. nutarimo Nr. 1458 „Dėl 

Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo ir Valstybės rinkliavos mokėjimo ir grąžinimo 

taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo projekto. 

1. Lietuvos Respublikos kilnojamųjų kultūros vertybių apsaugos įstatymo (toliau – 

Įstatymas) 4 str. 3 d. 18 p. bei 15
1
 str. yra nustatyta, kad Kultūros paveldo departamentas prie 

Kultūros ministerijos išduoda iš trečiųjų užsienio valstybių į Europos Sąjungos muitų teritoriją 

importuojamų kultūros vertybių importo licencijas, tuo tarpu teikiamame nutarimo projekte yra 

siūloma nustatyti rinkliavą už kilnojamų kultūros vertybių <...> licencijos išdavimą. Siūlytina 

suderinti nutarimo projekto nuostatas su Įstatymo nuostatomis. 

2. Atsižvelgiant į Rinkliavų įstatymo 2 straipsnio 1 dalį, valstybės rinkliava yra mokama 

už institucijų, išskyrus teismus, teikiamas paslaugas, tuo tarpu teikiamu nutarimo projektu siūloma 

nustatyti rinkliavą ne tik už licencijos išdavimą bet ir už prašymo nagrinėjimą. Todėl siūlome 

nutarimo projekte atsisakyti nuostatos „(arba)“. Taip pat atsižvelgiant į susiklosčiusią praktiką ir 

galiojančio Konkrečių valstybės rinkliavos dydžių sąrašo (toliau – Sąrašas) kai kuriuos punktus 

(pvz., 2.6. p.; 2.7.1. p.; 2.8. p. ir kt.). siūlytina 4.556
3
 p. apsvarstyti formuluoti kaip licencijos 

išdavimą (neišdavimą), kas sudarytų pagrindą imti rinkliavą jeigu licencija ir nebūtų išduota. 

3. Tikslintina papildymo 4.556
3
 papunkčiu vieta, kadangi šią importo licenciją išduoda 

Kultūros paveldo departamentas prie Kultūros ministerijos, tuo tarpu naujai nustatomą rinkliavą už 

šią licenciją siūloma papildyti prie Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie Vidaus 

reikalų ministerijos Gaisrinių tyrimų centrui priskirtų valstybės rinkliavų. 

4. Atsižvelgiant į tai, kad sąvoka „nedelsiant“ gali būti suprantama skirtingai, siūlome 

2.2. p. vietoj nuostatos „nedelsiant“ rašyti aiškiai laike apibrėžtą terminą, pvz., ne vėliau kaip 

sekančią darbo dieną“ ar pan. 

 

Kitiems kartu pateiktiems nutarimų projektams pastabų ir pasiūlymų neturime.  
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